
Информация  о персональном составе педагогических работников

Наименование направления подготовки и (или) специальности
№ 
п\
п

Ф.И.О. Должность Преподаваемые 
дисциплины 

Учёная 
степень ( при 

наличии)

Учёное 
звание 
(при 

наличии
)

Направление 
подготовки и (или) 

специальности

Повышение 
квалификации и 

(или) 
профессиональна
я переподготовка 

(при наличии)

Общи
й 

стаж 
работ

ы

Стаж 
работ
ы по 

специ
ально

сти
1 Азарова Ольга 

Николаевна
Старший 
методист 

Регионального 
координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования 

- - Забайкальский 
государственный 

гуманитарно-
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского.

 Диплом ВСВ 
1342837. 

Квалификация 
Педагог 

профессионального 
обучения по 

специальности 
«Профессионально

е обучение»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Практика и 

методика 
подготовки 
кадров по 
профессии 

«Сварщик» с 
учетом стандарта 
Ворлдскиллс по 

компетенции 
«Сварочные 
технологии» 
ГАПОУ ТО 

«ТТСИ и ГХ», 
2017 год

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Формирование 

учебно-
методической 
компетенции 

педагогического 

20 лет 
5 мес

14 
лет 
10 

мес



работника в 
соответствии с 
требованиями 
ФГОС СПО и 

профессиональны
ми стандартами, с 
14.09.2015 года по 

21.09.2015 года
2 Бальжаева Саяна 

Баировна
Методист 

управления 
учебно-

методической и 
организационной 

работы

- - Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 
«Бурятский 

государственный 
университет» 
Диплом ВСГ 

3952216. Историк. 
Преподаватель 

истории по 
специальности 

«История»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации  с 
14.12.2015 года по 

18.12.2015 года
«Проектирование 

фондов 
оценочных 
средств в 
условиях 

реализации 
федеральных 

государственных 
образовательных 
стандартов, в том 

числе для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья», 
Новосибирский 

государственный 
университет 
экономики и 
управления 

«НИНХ»

5 лет 
9 мес

5 лет 
9 мес

3 Берегова Методист - - Читинский Удостоверение о 31 год 31 год 



Надежда 
Георгиевна

факультета 
дошкольного и 

начального 
общего 

образования

государственный 
педагогический 

институт. Диплом 
ФВ № 269825, по 

специальности 
«Педагогики и 

методика 
начального 
обучения»

повышении 
квалификации

С 24.10.2016 года 
по 02.11.2016 года
«Основы 
педагогических 
наук», 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
высшего 
образования 
«Национальный 
исследовательски
й Томский 
политехнический 
университет» 

2 мес 2 мес

4 Власьевский 
Андрей 

Андреевич

Методист центра 
информационных 

технологий 
образования и 

дистанционного 
обучения

- - Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 
«Читинский 

государственный 
университет». 
Диплом ВСГ 

2832354 
Квалификация 

Инженер по 
специальности 
«Программное 
обеспечение 

6 лет 
8 мес

7 
месяц

ев



вычислительной 
техники и 

автоматизированны
х систем»

5 Грешилова 
Ирина 

Александровна

Проректор по 
научно-

методической 
работе

Кандидат 
философский 
наук, Приказ 
ЧГТУ № 13 

от 28.12.2005 
г.

Доцент 
по 

кафедре 
педагоги

ки. 
Приказ 

№ 
506\НК-

3 ОТ 
24.07.20

12 г.

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом НВ № 

498479, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература», 1986 

год

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Управление 

человеческими 
ресурсами в 

условиях 
внедрения 

нововведений» с 
22.06.2015 года по 
04.07.2015 года., 
ФГАОУ АПК и 

ППРО, г. Москва

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Управление 
проектами в 

образовании» с 
07.10.2015 года по 

23.10.2015 года, 
Институт проблем 
образовательной 

политики 
«Эврика»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Системно-

27 лет 
1 мес

27 
лет 1 
мес



деятельностный и 
задачно-

проблемный 
подходы к 

обучению в 
основной школе: 

технологии 
перехода на 

ФГОС второго 
поколения» с 

01.10.2015 года по 
20.10.2015 года, 
Образовательное 

частное 
учреждение 

дополнительного 
профессионально

го образования 
Открытый 
институт 

«Развивающее 
образование»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Социальное 

проектирование. 
Поддержка 

деятельности 
социально 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций» с 

11.03.2015 года по 



12.03.2015 года, г. 
Москва

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Основы 

педагогических 
измерений» с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

ФГОАУВО 
«Национальный 

исследовательски
й Томский 

политехнический 
университет» по 

программе 
«основы 

педагогических 
измерений»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
« Технологии 
проектного 

управления при 
реализации 
программ 
развития 

образования» с 
07.11.2016 года по 

24.11.2016 года, 
Федеральный 



государственное 
автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования»   
6 Гробова Елена 

Евгеньевна
Старший 

преподаватель 
кафедры 

образовательного 
менеджмента 

Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 
Читинский 

государственный 
технический 
университет
Диплом ВСА 

0057632.
Квалификация 
Специалист по 

социальной работе 
по специальности 

«Социальная 
работа».

Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 
Читинский 

государственный 
технический 
университет

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Бухгалтерский 

учет и отчетность 
в казенных, 

бюджетных и 
автономных 

учреждениях за 
2015 год в свете 

изменений в 
инструкциях 

157н, 33н, 191н. 
Разъяснения 

методических 
рекомендаций 
Минфина РФ. 
Формирование 

учетной политики 
на 

2016.Заключение 
эффективного 

контракта. 
Особенности 
начисления 

заработной платы 
и 

налогообложения 
2016»

14 лет 
1 

меся

14 
лет 1 
мес



Диплом ВСБ 
0396969. 

Квалификация 
экономист по 

специальности 
«Бухгалтерский 
учет, анализ и 

аудит» 
7 Гарднер Валерия 

Валерьевна
Проректор по 

учебной работе
Кандидат 

педагогическ
их наук. 

Забайкальски
й 

государствен
ный 

гуманитрно-
педагогическ

ий

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом РВ № 

582727, по 
специальности 
«Педагогика и 

методика 
начального 

обучения», 1993 
год

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Методология и 

технология 
реализации 

федерального 
государственного 
образовательного 

стандарта 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья в 
условиях 

общеобразователь
ной и 

специальной 
(коррекционной) 

школы» с 
06.02.2015 года по 

26.06.2015 года, 
Государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

25 лет 
6 мес

25 
лет 6 
мес



профессионально
го образования г. 

Москвы

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Системно-

деятельностный и 
задачно-

проблемный 
подходы к 

обучению в 
основной школе: 

технологии 
перехода на 

ФГОС второго 
поколения» с 

01.10.2015 года по 
20.10.2015 года. 
Общественная 
организация 
Ассоциация 

специалистов 
Развивающего 

обучения 
«МАРО» 

Образовательное 
частное 

учреждение 
дополнительного 
профессионально

го образования 
Открытый 
институт 



«Развивающее 
образование»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Профессиональн

а ориентация 
выпускников 9-х 

классов, 
проживающих в 

сельской 
местности, на 
удаленных и 

труднодоступных 
территориях» с 

04.07.2015 года по 
12.07.2015 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Основы 

педагогических 
измерений» с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 



государственное 
автономное 

образовательное 
учреждение 

высшего 
образования 

«Национальный 
исследовательски

й Томский 
политехнический 

университет»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Оптимальные 

инструментарии 
аттестационной и 
мониторинговой 

оценки 
работников 

образования в 
связи с новациями 

нормативных 
документов об 
обеспечении 
взаимосвязи 
аттестации с 

адресным 
повышением 

квалификации (с 
учетом опыта 
применения в 

регионах 
автоматизированн



ых тестовых 
технологий и баз 

данных) с 
14.11.2016 года по 

02.12.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации

«Инновации в 
подготовке 

современного 
учителя: 

содержание, 
технологии, 
формы» с 

16.12.2016 года по 
18.12.2016 года, 

Ассоциация 
специалистов 
Развивающего 

обучения 
«МАРО»

Автономная 
некоммерческая 

организация 
дополнительного 
профессионально

го образования 
Открытый 
институт 

«Развивающее 
образование»

8 Горюнова Старший Читинский Удостоверение о 28 лет 28 



Любовь 
Анатольевна

преподаватель 
факультета 

дошкольного и 
начального 

общего 
образования

государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом РВ № 

518333. 
Специальность 
«Педагогика и 

методика 
начального 
обучения»

повышении 
квалификации 

«Проектирование 
фондов 

оценочных 
средств в 
условиях 

реализации 
федеральных 

государственных 
образовательных 
стандартов, в том 

числе для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья» 
с14.12.2015 года 

по 18.12.2015 
года, 

новосибирский 
государственный 

университет 
экономики и 
управления 

«НИНХ»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Основы 

педагогических 
измерений» с 

24.10.2016 года по 

2 мес лет 2 
мес



02.11.2016 года, 
ФГОАУВО 

«Национальный 
исследовательски

й Томский 
политехнический 
университет» по 

программе 
«основы 

педагогических 
измерений»

9 Гусевская Лилия 
Ивановна

Старший 
методист 

Регионального 
координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования

Забайкальский 
государственный 
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом ДВС 
1258934. 

Квалификация 
учитель истории по 

специальности 
«История»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Организация и 

содержание 
работы 

маркетинговой 
службы в 

государственных 
профессиональны

х 
образовательных 
учреждениях» с 

05.02.2015 года по 
06.02.2015 года.
Удостоверение о 

повышении 
квалификации 
«Разработка 

модели 
сопровождения 

профессионально
го 

самоопределения 

20 лет 
2 мес

17 
лет 1 
мес



детей и молодежи 
Иркутской 
области» с 

20.11.2015 года по 
30.11.2015 года.

10 Дугаржапова 
Елена Дагбаевна

и.о. старшего 
преподавателя 

кафедры 
педагогики

Кандидат 
педагогическ

их наук. 
Бурятский 

государствен
ный 

университет. 
Приказ № 7 

от 14.04.2000 
г.

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЦВ № 

019344. 
Специальность 
«Педагогика и 

психология 
(дошкольная)

40 лет 
6 мес 

40 
лет 6 
мес

11 Дамбаева 
Бальжит 

Балдандоржиевн
а  

Ректор Кандидат 
педагогическ

их наук. 
Забайкальски

й 
государствен

ный 
педагогическ

ий 
университет 

им. Н.Г. 
Чернышевско
го. Приказ № 

32 от 
25.11.2005 г.

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом В-I 
239341, по 

специальности 
«Русский язык и 

литература». 
Квалификация 

учитель русского 
языка и литературы 

средней школы

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Управление 

человеческими 
ресурсами в 

условиях 
внедрения 

нововведений»
С 22.06.2015 года 

по 04.07.2015 
года, ФГАОУ 
АПК и ППРО

44 
года 7 

мес

44 
года 7 

мес

12 Девяткина 
Татьяна 

Александровна

Старший 
преподаватель 

кафедры 
психологии и 

Читинская 
государственная 

медицинская 
академия. Диплом 

17 лет 
1 мес

13 
лет 3 
мес



коррекционной 
педагогики

ДВС 0546210. 
Квалификация 

Врач, по 
специальности 

«Лечебное дело»
13 Капустина Ирина 

Павловна
Старший 

методист центра 
сопровождения 

введения 
профессиональн
ых стандартов

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
диплом ЖВ № 

770821, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература». 

Байкальский 
государственный 

университет 
экономики и права. 

Диплом ВСВ 
0049928, 

квалификация 
«Юрист», по 

специальности 
«Юриспруденция»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Основы 

педагогических 
измерений» с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

ФГОАУВО 
«Национальный 

исследовательски
й Томский 

политехнический 
университет» по 

программе 
«Основы 

педагогических 
измерений»

36 лет 
10 

мес

27 
лет 6 
мес

14 Капустина 
Светлана 

Александровна

Старший 
преподаватель 

кафедры 
педагогики

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЦВ № 

019217, по 
специальности 

«Русский язык и 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Индивидуализац
ия и тьюторство в 

современном 
образовании» с 

24.02.2015 года по 
25.02.2015 года, г. 

22 
года 5 

мес

22 
года 5 

мес



литература» Иркутск
15 Кузьмина 

Светлана 
Владимировна

Доцент кафедры 
образовательного 

менеджмента

Читинский 
государственный 
педагогический 
институт им.Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом Г-I  № 

450138, по 
специальности 

«История с 
дополнительной 
специальностью 
советское право»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Технологии 
проектного 

управления при 
реализации 
программ 
развития 

образования» с 
07.11.2016 года по 

24.11.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Тьюторское 

сопровождение 
команд 

педагогических 
работников школ 

с низкими 
результатами 

обучения и школ, 
функционирующи

х в сложных 
социальных 
условиях, по 

вопросам 
внедрения и 
реализации 

комплексных 
моделей 

учительского 

35 лет 
3 мес

35 
лет 3 
мес



роста», ФГАОУ 
ДПО АПК и 

ППРО 
16 Казакова Любовь 

Ивановна
Проректор, 

директор центра 
информационных 

технологий 
образования и 

дистанционного 
обучения, 
Старший 

преподаватель 
центра 

информационных 
технологий 

образования и 
дистанционного 

обучения

Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 
«Читинский 

государственный 
университет». 

Диплом ВСА № 
0926238. 

Квалификация 
Информатик- 
экономист, по 
специальности 
«Прикладная 
информатика»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Комплексное 
обеспечение 

информационной 
безопасности» с 

09.10.2017 года по 
13.10.2017 года

32 
года 4 

мес

23 
года 3 

мес

17 Кимова Сэсэгма 
Зандараевна

Заведующая 
кафедрой 

педагогики

Кандидат 
педагогическ

их наук 
(Диплом КТ 
№ 089051от 
21.02.2003 г.
Красноярски

й 
государствен

ный 
педагогическ

ий 
университет. 
(Приказ № 16 
от 14.11.2002 

Доцент 
по 

кафедре 
социоло

гии и 
социаль

ной 
работы. 
Приказ 

№ 
506\нк-3 

от 
24.07.20

12 г.

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЭВ № 

394213, по 
специальности 

биология-химия

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Основы 

педагогических 
измерений» с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

ФГОАУВО 
«Национальный 

исследовательски
й Томский 

политехнический 
университет» по 

программе 

35 лет 
4 мес

32 
года 5 

мес



г.) «Основы 
педагогических 

измерений»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 

и реализация 
модульных 

сетевых 
образовательных 

программ по 
уровням 

образования 
магистратура, 
аспирантура с 

направленностью 
(профилем) 

«Руководитель 
образовательной 

организации»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Инновации в 

подготовке 
современного 

учителя: 
содержание, 
технологии, 
формы» с 

16.12.2016 года по 
18.12.2016 года



Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 

фондов 
оценочных 
средств в 
условиях 

реализации 
федеральных 

государственных 
образовательных 
стандартов, в том 

числе для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья» с 
14.12.2015 года по 

18.12.2015 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Оптимальные 

инструментарии 
аттестационной и 
мониторинговой 

оценки 
работников 

образования в 
связи с новациями 

нормативных 
документов об 



обеспечении 
взаимосвязи 
аттестации с 

адресным 
повышением 

квалификации (с 
учетом опыта 
применения в 

регионах 
автоматизированн

ых тестовых 
технологий и баз 

данных) с 
14.11.2016 года по 

02.12.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Научно-

методическое 
сопровождение 

разработки 
технологических 

пакетов 
образовательной 

практики» с 
23.01.2017 года по 

24.01.2017 года
Удостоверение о 

повышении 
квалификации 

«Проектирование 
инновационной 
деятельности в 



образовании: от 
замысла к 

воплощению» с 
13.04.2017 года по 

14.04.2017 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Технологии 
повышения 

качества 
образования в 

образовательных 
организациях с 

низкими 
результатами 

обучения. 
Эффективная 

школа: 
перспективы 
направления 
развития» с 

17.04.2017 года по 
21.04.2017 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«теоретические и 

практические 
основы 

проектирования 
учебного занятия 
«Метапредмет» с 



15.06.2017 года по 
16.06.2017 года

18 Крицкая Ирина 
Николаевна

Старший 
методист 
кафедры 

педагогики

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЭВ № 

677086, по 
специальности 
«Педагогики и 

психология 
(дошкольная)

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Проектирование 
инновационной 
деятельности в 
образовании: от 

замысла к 
воплощению» с 

09.11.2017 года по 
10.11.2017 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Организация 

образовательного 
процесса на 

основе 
индивидуальных 
образовательных 

программ» с 
13.09.2016 года по 

16.09.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Повышение 
родительской 

компетентности в 
вопросах 

воспитания 

28 лет 
10 

мес

28 
лет 8 
мес



детей» с 
29.02.2016 года по 

04.03.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«Проектирование 
инновационной 
деятельности в 
образовании: от 

замысла к 
воплощению» 

с13.04.2017 года 
по 14.04.2017 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Современные 

подходы к 
воспитательной 

работе в 
профессионально

й 
образовательной 

организации»
19 Кудашова Оксана 

Владимировна
Старший 
методист 

факультета 
дошкольного и 

начального 
общего 

образования

Иркутский 
государственный 
педагогический 

институт. Диплом 
ТВ № 470807., по 

специальности 
Педагогика и 
психология 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Оценка качества 

дошкольного 
образования в 
соответствии с 
требованиями 

28 лет 
10 

мес

28 
лет 
10 

мес



(дошкольная) ФГОС», с 
02.10.2015 года по 

30.10.2015 года, 
Федеральное 

государственное 
автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования
20 Кошелькова 

Татьяна 
Николаевна

Старший 
методист 

Регионального 
координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования

Иркутский 
государственный 
педагогический 

институт. Диплом 
Д-I № 128452, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Профилактика 
асоциального 

поведения 
(немедицинское 
употребление 
наркотических 

средств и 
психотропных 

веществ, 
суицидальное 

поведение) детей 
и подростков в 

образовательной 
среде, 26.12.2016 

года.

44 
года 7 

мес

44 
года 7 

мес

21 Котик Ирина 
Сергеевна

и.о. старшего 
преподавателя 

0,5 
ставки/старший 

методист 0,5 
ставки

Забайкальский 
государственный 
педагогический 

университет им. Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом ВСА 
от0107568, 

10 лет 
5 мес

10 
лет 5 
мес



квалификация 
Социальный педагог, 

по специальности 
«Социальная 
педагогика»

22 Кутырева Елена 
Юрьевна

Методист 
кафедры 

психологии и 
коррекционной 

педагогики

Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 

«Забайкальский 
государственный 

гуманитарно-
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского». 

Диплом ВСГ 
57020026, 

квалификация 
Учитель-

олигофренопедагог 
, по специальности 
«Олигофренопедаг

огика», Частное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Институт 

специальной 
педагогики и 

психологии», г. 
Санкт-Петербург

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Психолого-

педагогическое 
сопровождение 
обучающихся с 

нарушением 
слуха в условиях 
образовательной 

организации в 
соответствии с 
требованиями 

ФГОС для детей с 
ОВЗ», с 

09.11.2015 года по 
05.12.2015 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Переход на 
федеральные 

государственные 
образовательные 

стандарты для 
детей с 

расстройством 
аутистического 

спектра» с 

25 лет 
5 мес

25 
лет 5 
мес



24.08.2015 года по 
28.08.2015 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Теоретические и 

практические 
аспекты 

современной 
логопедии», с 

02.02.2015 года по 
20.02.2015 года

23 Козлова Елена 
Александровна

Методист 
Регионального 

координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования

Читинский 
политехнический 
институт. Диплом 
КВ № 404159, по 
специальности 

«Промышленное и 
гражданское 

строительство», 
квалификация 

«Инженер-
строитель»

28 лет 
10 

мес

21 год 
1 мес

24 Логинова Ирина 
Олеговна

Старший 
методист 

Дальневосточный 
технологический 

Удостоверение о 
повышении 

34 
года 3 

17 
лет 3 



Регионального 
координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования

институт бытового 
обслуживания. 
Диплом ЗВ № 

760018, по 
специальности 
«Технология 

швейных изделий», 
квалификация 

«Инженер-
технолог»

квалификации
«Организация и 

содержание 
работы 

маркетинговой 
службы в 

государственных 
профессиональны

х 
образовательных 
учреждениях», с 

05.02.2015 года по 
06.02.2015 года

мес мес

25 Мисюркеева 
Ольга 

Григорьевна

и.о. старшего 
преподавателя 

0,5 ставки; 
старший 

методист 0,5 
ставки кафедры 
гуманитарного 

образования

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЦВ № 

019460, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература», по 
специальности 

учитель русского 
языка и литературы

25 лет 
2 мес

25 
лет 2 
мес

26 Москвина 
Светлана 

Валерьевна

Старший 
методист 

факультета 
дошкольного и 

начального 
общего 

образования

Забайкальский 
государственный 

гуманитарно-
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ВСГ № 

1402718, по 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 
образовательного 

процесса в 
условиях 

реализации 
требований ФГОС 

26 лет 
2 мес

15 
лет 11 

мес



специальности 
«Педагогика и 
психология», 
квалификация 

«Педагог-
психолог»

ДО», с 05.06.2015 
года по 11.06.2015 

года., ФГАОУ 
АПК и ППРО

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Оценка качества 

дошкольного 
образования в 
соответствии с 
требованиями 

ФГОС». С 
02.10.2015 года по 

30.10.2015 года, 
Федеральное 

государственное 
автономное 
учреждение 

«Федеральное 
государственное 

автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования» 
27 Махабадарова 

Римма Аюровна
Проректор, 
директор 

Регионального 
координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Кадидат 
педагогическ

их наук. 
Бурятский 

университет. 
(Приказ № 3 
от 26.10.2001 

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЖВ № 

770748, по 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Управление 

человеческими 
ресурсами в 

условиях 

36 лет 
11 

мес

36 
лет 11 

мес



Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования

г. специальности 
«Биология-химия», 

квалификация 
«учитель биологии-

химии»

внедрения 
нововведений», с 
22.06.2015 года по 

04.07.2015 года, 
ФГАОУ АПК и 

ППРО

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Организационно

-методические 
условия 

реализации ФГОС 
СПО Топ-50, в 
соответствии с 
требованиями 

профессиональны
х стандартов», 

Государственное 
бюджетное 

профессионально
е образовательное 

учреждение 
«Байкальский 

колледж туризма 
и сервиса», с 

13.06.2017 года по 
16.06.2017 года 

28 Мысникова 
Эльвина 

Александровна

Доцент кафедры 
психологии и 

коррекционной 
педагогики

Забайкальский 
государственный 

гуманитарно-
педагогический 
университет им. 

18 лет 
6 мес

1 год 
5 мес



Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ВСА № 

0456114, по 
специальности 
«Психология», 
квалификация 

«Психолог. 
Преподаватель 
психологии»

29 Матафонова 
Ольга Ивановна

Доцент кафедры 
психологии и 

коррекционной 
педагогики

Кандидат 
педагогическ

их наук. 
Забайкальски

й 
государствен

ный 
гуманитарно- 
педагогическ

ий 
университет 

им. Н.Г. 
Чернышевско
го (Приказ № 

11 от 
27.06.2008 г.)

Забайкальский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЭВ № 

677456, по 
специальности 
«Физическая 

культура», 
квалификация 

«учитель 
физической 
культуры» 

35 лет 
5 мес

16 
лет 1 
мес

30 Медведева 
Наталья 

Владимировна

Младший 
научный 

сотрудник 
кафедры 

образовательного 
менеджмента

Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 

«Байкальский 
государственный 

университет 

12 лет 
4 мес

6 лет 
7 мес



экономики и 
права». диплом 

ВСГ № 4510686, по 
специальности 
«Бухгалтерский 
учет, анализ и 

аудит», 
квалификация 
«Экономист»

31 Никипоренко 
Надежда Львовна

Старший 
методист 

Регионального 
координационног
о центра (РКЦ) 

«Молодые 
профессионалы 

Worldskills Russia 
в Забайкальском 

крае», центр 
развития 
среднего 

профессионально
го образования

Читинский 
политехнический 
институт. диплом 
Д-I № 114965, по 
специальности 

«Промышленная 
теплоэнергетика», 

квалификация 
«Инженер-

промтеплоэнергети
к»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Управление 

проектом 
внедрения 
ФГОС», с 

15.09.2016 года по 
01.10.2016 года, 
Государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
профессионально

го образования 
«Государственная 

академия 
промышленного 

менеджмента 
имени Н.П. 
Пастухова»

37 лет 
3 мес

37 
лет 3 
мес

32 Наделяева 
Оксана 

Евгеньевна

Профессор 
кафедры 

гуманитарного 
образования

Читинский 
государственный 
педагогический 
институт имени 

35 лет 
11 

мес

23 
года 8 

мес



Г.Н. 
Чернышевского. 
Диплом ЭВ № 

364042, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература»

33 Осипова Зоя 
Владимировна

Доцент кафедры 
образовательного 

менеджмента

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом В –I № 

184895, по 
специальности 

«Русский  язык и 
литература»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Национальный 

исследовательски
й Томский 

политехнический 
университет»

41 год 
3 мес

41 год 
3 мес

34 Попова Галина 
Борисовна

Заведующая 
кафедрой 

гуманитарного 
образования

Кандидат 
филологичес

ких наук. 
Бурятский 

государствен
ный 

университет.
(Приказ № 6 

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЭВ № 

364271, по 
специальности 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

27 лет 
3 мес

22 
года



от 01.03.2012 
г.)

«Русский язык и 
литература» 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Национальный 

исследовательски
й Томский 

политехнический 
университет»

35 Порш Людмила 
Александровна

Заведующая 
кафедрой 

образовательного 
менеджмента

Кандидат 
философских 

наук. 
забайкальски

й 
государствен

ный 
университет 

(Приказ № 79 
от 24.12.2015 

г.)

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЖВ № 

770290, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Технологии 
проектного 

управления при 
реализации 
программ 
развития 

образования», 
Федеральное 

государственное 
автономное 

учреждение»Феде
ральный институт 

развития 
образования», с 

07.11.2016 года по 
24.11.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации

36 лет 
8 мес

32 
года 8 

мес



«Оптимальные 
инструментарии 

аттестационной и 
мониторинговой 

оценки 
работников 

образования в 
связи с новациями 

нормативных 
документов об 
обеспечении 
взаимосвязи 
аттестации с 

адресным 
повышением 

квалификации (с 
учетом опыта 
применения в 

регионах 
автоматизированн

ных тестовых 
технологий и баз 
данных), ФГАОУ 

ДПО АПК и 
ППРО, с 

14.11.2016 года по 
02.12.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Тьюторское 

сопровождение 
команд 

педагогических 



работников школ 
с низкими 

результатами 
обучения и школ, 
функционирующи

х в сложных 
социальных 
условиях, по 

вопросам 
внедрения и 
реализации 

комплексных 
моделей 

учительского 
роста», с 

09.11.2016 года по 
22.11.2016 года, 

ФГАОУ ДПО 
АПК и ППРО

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 
инновационной 
деятельности в 
образовании: от 

замысла к 
воплощению», с 

05.04.2016 года по 
06.04.2016 года

36 Портнова 
Людмила 

Константиновна

Заведующая 
кафедрой 

психологии и 
коррекционной 

Кандидат 
психологичес

ких наук. 
Иркутский 

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Методология и 

32 
года 2 

мес

32 
года 2 

мес



педагогики государствен
ный 

педагогическ
ий 

университет 
(Приказ № 72 
от 02.12.2004 

г.)

Чернышевского. 
Диплом МВ № 

278287, по 
специальности 
«Математика и 

физика» 

технология 
реализации 

федерального 
государственного 
образовательного 

стандарта 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья в 
условиях 

общеобразователь
ной и 

специальной 
(коррекционной) 

школы», с 
06.02.2015 года по 

26.06.2015 года, 
«Московский 

городской 
психолого-

педагогический 
университет»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 

фондов 
оценочных 
средств в 
условиях 

реализации 
федеральных 

государственных 



образовательных 
стандартов, в том 

числе для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья», с 
14.12.2015 года по 

18.12.2015 года, 
Новосибирский 

государственный 
университет 
экономики и 
управления 

«НИНХ»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«национальный 

исследовательски
й Томский 

политехнический 



университет»
37 Прокофьева 

Наталия 
Алексеевна

Доцент кафедры 
методики 

информатики и 
информационно-
коммуникационн

ых технологий 
центра 

информационных 
технологий 

образования и 
дистанционного 

обучения

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом Д-I № 

128540, по 
специальности 

«История и 
обществоведение» 

30 лет 
7 мес

15 
лет 9 
мес

38 Полуэктова Вера 
Ивановна 

Старший 
методист 
кафедры 

педагогики

Восточно-
Сибирский 

государственный 
институт культуры. 

Диплом Г-I  № 
512332, по 

специальности 
«Культурно-

просветительная 
работа»

49 год 
1 мес

38 
лет 6 
мес

39 Романюк Лариса 
Борисовна

Старший 
преподаватель 

кафедры 
гуманитарного 

образования

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом МВ № 

353109, по 
специальности 

«История с 
дополнительной 
специальностью 

советское право», 

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Системно-

деятельностный и 
задачно-

проблемный 
подходы к 

обучению в 
основной школе: 

технологии 
перехода на 

32 
года 3 

мес

28 
лет 7 
мес



Забайкальский 
государственный 
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом ДАВС № 
0119392, по 

специальности 
«Юриспруденция»

ФГОС второго 
поколения», с 

01.10.2015 года по 
20.10.2015 года, 
Образовательное 

частное 
учреждение 

дополнительного 
профессионально

го образования 
Открытый 
институт 

«Развивающее 
образование»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Национальный 

исследовательски
й  Томский 

политехнический 
университет»



40 Рыбак Татьяна 
Георгиевна

Заведующая 
кафедрой 

естественно-
научного и 

математического 
образования

Забайкальский 
государственный 
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ДВС № 

1290702, по 
специальности 
«География»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Новые подходы 
к преподаванию 

географии в 
условиях 

обновления 
содержания и 
технологий 

преподавания 
учебного 

предмета с учетом 
требований 
ФГОС», с 

21.03.2016 года по 
02.04.2016 года, 

ФГАОУ ДПО 
АПК и ППРО

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 

16 лет 
3 мес

16 
лет 3 
мес



«Национальный 
исследовательски

й  Томский 
политехнический 

университет»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 
инновационной 
деятельности в 
образовании: от 

замысла к 
воплощению», с 

05.04.2016 года по 
06.04.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Новые подходы 
к преподаванию 

географии в 
условиях 

обновления 
содержания и 
технологий 

преподавания 
учебного 

предмета с учетом 
требований ФГОС 

и в связи с 
принятием 
Концепции 



развития 
географического 

образования в 
России», с 

22.08.2016 года по 
08.09.2016 года, 

ФГАОУ ДПО 
АПК и ППРО

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Подготовка 

экспертов для 
работы в 

региональной 
предметной 

комиссии при 
проведении 

государственной 
итоговой 

аттестации по 
образовательным 

программам 
среднего общего 
образования по 

предмету 
«География», с 

26.09.2016 года по 
26.10.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
научное 

учреждение 



«Федеральный 
институт 

педагогических 
измерений»

41 Рацина 
Валентина 
Николаевна

Старший 
методист 
кафедры 
ественно-
научного и 

математического 
образования

Саратовский 
ордена Трудового 
Красного Знамени 
государственный 

университет 
им.Н.Г. 

Чернышевского. 
Диплом НВ № 

658350, по 
специальности 

«Биология»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«проектирование 

фондов 
оценочных 
средств в 
условиях 

реализации 
федеральных 

государственных 
образовательных 
стандартов, в том 

числе для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья», с 
14.12.2015 года по 

18.12.2015 года, 
«Новосибирский 
государственный 

университет 
экономики и 
управления 

«НИНХ»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Управление 

28 лет 
2 мес

28 
лет 2 
мес



проектами в 
образовании», с 

07.10.2015 года по 
23.10.2015 года, 

«Автономная 
некоммерческая 

организация 
дополнительного 
профессионально

го образования 
«Институт 
проблем 

образовательной 
политики 
«Эврика»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Системно-

деятельностный и 
задачно-

проблемный 
подходы к 

обучению в 
основной школе: 

технологии 
перехода на 

ФГОС второго 
поколения», с 

01.10.2015 года по 
20.10.2015 года, 
Образовательное 

частное 
учреждение 



дополнительного 
профессионально

го образования 
Открытый 
институт 

«Развивающее 
образование»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Подготовка лиц, 
привлекаемых к 

проведению 
государственной 

итоговой 
аттестации в 2016 

году», с 
01.02.2016 года по 

31.03.2016 года.

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Подготовка лиц, 
привлекаемых к 

проведению 
государственной 

итоговой 
аттестации в 2016 

году», с 
01.02.2016 года по 

30.04.2016 года 
(ГИА, 9 класс)



42 Служаева Ольга 
Семеновна

Старший 
методист 
кафедры 

образовательного 
менеджмента

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом Ш № 
090867, по 

специальности 
«Русский язык и 

литература»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Индивидуализац
ия и тьюторство в 

современном 
образовании», с 

24.02.2015 года по 
25.02.2015 года, 

Областное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
профессионально

го образования 
(повышения 

квалификации) 
специалистов 

«Институт 
развития 

образования 
Иркутской 
области»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Управление 
проектами в 

образовании», с 
07.10.2015 года по 

23.10.2015 года, 
Автономная 

48 лет 
2 мес

48 
лет 2 
мес



некоммерческая 
организация 

дополнительного 
профессионально

го образования 
«Институт 
проблем 

образовательной 
политики 
«Эврика»

43 Сапожникова 
Анна Георгиевна

Старший 
методист 
кафедры 

образовательного 
менеджмента

Вятский 
государственный 
педагогический 

университет. 
Диплом АВС № 

0319744, по 
специальности 
«Филология», 
Квалификация 

«учитель русского 
языка и 

литературы»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Модернизация 

технологий и 
содержания 

образования в 
соответствии с 
новым ФГОС 

общего 
образования», с 

27.06.2016 года по 
03.07.2016 года

20 лет 
9 мес

19 
лет 9 
мес

44 Степанова 
Наталья 

Владимировна

Старший 
преподаватель 

кафедры 
педагогики

Кандидат 
педагогическ

их наук. 
Забайкальски

й 
государствен

ный 
университет. 
(Приказ № 15 
от 27.03.2015 

года)

Читинский 
государственный 
педагогический 
институт им.Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом ЗВ № 
394370, по 

специальности 
«Русский язык и 

литература»

Удостоверение о 
повышении 
квалификации 
«Разработка и 
реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х 
образовательных  
программ в 
организациях 
отдыха детей и их 

35 лет 
11 

мес

35 
лет 11 

мес



оздоровления», с 
24.04.2017 года по 
30.05.2017 года, 
Институт медико-
биологических 
проблем РУДН

45 Серебрякова 
Валентина 

Афанасьевна

Профессор 
кафедры 

гуманитарного 
образования

Читинский 
государственный 
педагогический 
институт им.Н.Г. 
Чернышевского. 

Диплом Ю № 
532202, по 

специальности 
«Немецкий и 

английский языки»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Системно-

деятельностный и 
задачно-

проблемный 
подходы к 

обучению в 
основной школе: 

технологии 
перехода на 

ФГОС второго 
поколения», с 

01.10.2015 года по 
20.10.2015 года, 
Образовательное 

частное 
учреждение 

дополнительного 
профессионально

го образования 
Открытый 
институт 

«Развивающее 
образование»

Удостоверение о 
повышении 

44 
года 
11 

мес

44 
года 
11 

мес



квалификации
«Основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Национальный 

исследовательски
й  Томский 

политехнический 
университет»

46 Титова Елена 
Георгиевна

Директор центра 
сопровождения 

введения 
профессиональн
ых стандартов

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЦВ № 

020074, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература»

Забайкальский 
государственный 
педагогический 

университет 
им.Н.Г. 

Чернышевского. 

23 
года 2 

мес

16 
лет 
10 

мес



Диплом ДВС № 
0119384, по 

специальности 
«Юриспруденция»

47 Храмцова 
Наталья 

Викторовна

Декан факультета 
дошкольного и 

начального 
общего 

образования

Кандидат 
педагогическ

их наук

Читинский 
государственный 
педагогический 
институт им.Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ТВ № 

548084, по 
специальности 
«Педагогика и 

методика 
начального 
обучения»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Образовательны

й процесс в 
условиях 

реализации ФГОС 
НОО: средства 

достижения 
планируемых 
результатов на 

примере 
использования 
системы УМК 

«Начальная школа 
XXI века» (с 

правом 
консультирования

), с 17.11.2015 
года по 20.11.2015 

года, 
Государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
педагогического 

профессионально
го образования 

центр повышения 
квалификации 

29 лет 
8 мес

29 
лет 8 
мес



специалистов 
«Информационно

-методический 
центр» 

Центрального 
района Санкт-

Петербурга
48 Черепанова 

Елена Петровна
Доцент кафедры 

психологии и 
коррекционной 

педагогики

Читинский 
государственный 
педагогический 

институт им. Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом ЭВ № 

313733, по 
специальности 

«Русский язык и 
литература»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Профессиональн

ая ориентация 
выпускников 9-х 

классов, 
проживающих в 

сельской 
местности, на 
удаленных и 

труднодоступных 
территориях», с 

04.07.2015 года по 
12.07.2015 года, 

Федеральное 
автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Основы 

педагогических 
измерений», с 

21 год 19 
лет 1 
мес



24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Национальный 

исследовательски
й  Томский 

политехнический 
университет»

49 Черепанова 
Галина 

Викторовна 

Заведующая 
кафедрой 
методики 

информатики и 
информационно-
коммуникационн

ых технологий 
центра 

информационных 
технологий 

образования и 
дистанционного 

обучения

Забайкальский 
государственный 
педагогический 
университет им. 

Н.Г. 
Чернышевского. 
Диплом БВС № 

0891494, по 
специальности 

«Информатика», 
учитель 

информатики и 
английского языка

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Основы 

педагогических 
измерений», с 

24.10.2016 года по 
02.11.2016 года, 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

образования 
«Национальный 

исследовательски
й  Томский 

политехнический 
университет»

19 лет 
10 

мес

19 
лет 2 
мес



Сертификат 
«Подготовка лиц, 
привлекаемых к 

проведению 
государственной 

итоговой 
аттестации в 2017 

году» (ГИА, 11 
класс)

50 Юдина Наталья 
Александровна

Начальник 
управления 

учебно-
методической и 

организационной 
работы

Государственное 
образовательное 

учреждение 
высшего 

профессионального 
образования 
Читинский 

государственный 
университет. 

Диплом ВСА № 
0126259, по 

специальности 
«Социология»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 
инновационной 
деятельности в 
образовании: от 

замысла к 
воплощению», с 

05.04.2016 года по 
06.04.2016 года

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектное 

управление при 
реализации 

целевых 
программ 
развития 

образования», с 
07.11.2016 года по 

24.11.2016 года, 
Федеральное 

государственное 

12 лет 
5 мес

12 
лет 5 
мес



автономное 
учреждение 

«Федеральный 
институт развития 

образования»

Удостоверение о 
повышении 

квалификации 
«оптимальные 

инструментарии 
аттестационной и 
мониторинговой 

оценки 
работников 

образования в 
связи с новациями 

нормативных 
документов об 
обеспечении 
взаимосвязи 
аттестации с 

адресным 
повышением 

квалификации (с 
учетом опыта 
применения в 

регионах 
автоматизированн

ых тестовых 
технологий и баз 

данных)», с 
14.11.2016 года по 
02.12.2016 года, 

ФГАОУ ДПО 



АПК и ППРО

Удостоверение о 
повышении 

квалификации
«Проектирование 

фондов 
оценочных 
средств в 
условиях 

реализации 
федеральных 

государственных 
образовательных 
стандартов, в том 

числе для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья», с 
14.12.2015 года по 

18.12.2015 года, 
Новосибирский 

государственный 
университет 
экономики и 
управления 
«НИНХ» 


